
Dimanche 1/09/24
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>Visite guidée : Carpentras secret
11h Bureau d'Information Touristique

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 3 €

Une occasion de mettre en lumière des
monuments oubliés, des éléments
d'architecture cachés que le guide vous
indiquera lors de cette visite dans les rues de Carpentras.
Sur réservation en ligne ou dans nos offices de tourisme 24 heures à
l'avance.

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr

Mardi 3/09/24

Carpentras
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> Carpentras, Visite guidée du
Centre Historique à la porte
d'Orange

9h30 Bureau d'Information Touristique

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 3 €

Découvrez, le centre historique de l’ancienne capitale du Comtat
Venaissin jusqu’au sommet de sa seule tour médiévale, témoin d’un
riche passé, la Porte d’Orange.
Sur réservation en ligne.

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr
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> Carpentras, Visite guidée de la
Synagogue et ses anciens
quartiers

11h - RDV 1/4 d'heure avant Devant la
Synagogue

Plein tarif : 15 € - Tarif réduit : 3 €

Découvrez l'exceptionnel patrimoine des Juifs du Comtat Venaissin,
et notamment laplus ancienne synagoguedeFranceencore enactivité.
Réservation en ligne sur notre site internet ou dans nos offices de
tourisme 24 heures à l'avance. En ligne : rajouter bien le tarif "
supplément droit d'entrée à la synagogue 7 €" pour le tarif adulte +
18 ans lors de votre réservation . (Le supplément vous sera demandé
avant le départ de la visite ) PLAN VIGIPIRATE à la Synagogue (pas de
sac à dos, contrôle des sac à main- pas d'objets dangereux- pièce
d'identité demandée ) - merci de respecter les mesures de sécurité en
vigueur.

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr

Jeudi 5/09/24

Venasque
> Visite guidée «Venasque, un
village perché et son baptistère»

14h-16h Bureau d'Information
Touristique

Plein tarif : 10 € - Tarif réduit : 5 €

Point stratégique sur les monts de Vaucluse,
ce joli village abrite un patrimoinemédiéval exceptionnel, en bouquet
final de la visite découvrez un joyau : l’ancien baptistère.
Sur réservation 24 heures à l'avance, en ligne ou dans nos offices de
tourisme. Attention: rajouter le tarif " droit d'entrée au baptistère" 2
€ au tarif adulte lors de votre réservation en ligne. ( Il vous sera
demandé de le régler avant le départ de la visite en cas d'oubli)

04 90 66 11 66

Vendredi 6/09/24

Carpentras
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CE> Carpentras, Visite guidée du
Palais de Justice "l'influence
italienne"

14h-15h Devant le Palais de Justice

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 3 €

Découvrez le palais de justice deCarpentras, ancien palais des évêques
qui cache de nombreuses richesses artistiques.
Sur réservation obligatoire

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr
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> Carpentras, Visite guidée du
Centre Historique à la porte
d'Orange

15h30 Bureaud'InformationTouristique

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 3 €

Découvrez, le centre historique de l’ancienne capitale du Comtat
Venaissin jusqu’au sommet de sa seule tour médiévale, témoin d’un
riche passé, la Porte d’Orange.
Sur réservation en ligne.

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr

Du 1/09/24 au 30/09/24

https://www.ventouxprovence.fr
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Dimanche 8/09/24

Aurel
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> Visite guidée du village d'Aurel
14h Départ devant la mairie

Gratuit. Sur inscription.
Cette visite vous permettra de découvrir ce
bourg provençal. Au détour des ruelles, dans
une ambiance conviviale, vous apprendrez
l'histoire et nombre d'anecdotes sur ce village perché. RDV sur le
parking de la mairie d'Aurel.

04 90 64 06 38 - 04 90 64 01 21
www.ventouxprovence.fr

Carpentras
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> Carpentras, Visite guidée du
Centre Historique à la porte
d'Orange

11h Bureau d'Information Touristique

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 3 €

Découvrez, le centre historique de l’ancienne capitale du Comtat
Venaissin jusqu’au sommet de sa seule tour médiévale, témoin d’un
riche passé, la Porte d’Orange.
Sur réservation en ligne.

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr

Mardi 10/09/24

Carpentras
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> Carpentras, visite guidée la
cathédrale St Siffrein et son
quartier

9h30 Devant laCathédrale Saint Siffrein

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 1 / 3 €

Autour de cathédrale St-Siffrein , le cœur dupouvoir religieux du temps
des Papes : des monuments, des histoires à vous raconter !
Réservation obligatoire sur notre site internet ou dans nos offices de
tourisme. (24 h à l'avance). (pas de visite du trésor de la cathédrale)
1 heure, 1 visite

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr
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> Carpentras, Visite guidée de la
Synagogue et ses anciens
quartiers

11h - RDV 1/4 d'heure avant Devant la
Synagogue

Plein tarif : 15 € - Tarif réduit : 3 €

Découvrez l'exceptionnel patrimoine des Juifs du Comtat Venaissin,
et notamment laplus ancienne synagoguedeFranceencore enactivité.

Réservation en ligne sur notre site internet ou dans nos offices de
tourisme 24 heures à l'avance. En ligne : rajouter bien le tarif "
supplément droit d'entrée à la synagogue 7 €" pour le tarif adulte +
18 ans lors de votre réservation . (Le supplément vous sera demandé
avant le départ de la visite ) PLAN VIGIPIRATE à la Synagogue (pas de
sac à dos, contrôle des sac à main- pas d'objets dangereux- pièce
d'identité demandée ) - merci de respecter les mesures de sécurité en
vigueur.

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr

Jeudi 12/09/24

Le Barroux
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> Visite guidée : Le Barroux
«Patrimoine secret»

16h La mairie

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 3 €

Dominé par sa forteresse, ce village perché que
l’on voit de loin saura vous conquérir avec son
patrimoine si bien caché à visiter uniquement avec votre guide !
Réservation obligatoire 24h à l'avance dans nos offices de tourisme
ou en ligne.

04 90 65 22 59 - 04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr

Malaucène
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> Visite guidée de Malaucène :
L'eau et son petit patrimoine

14h30 Bureaud'information touristique

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 3 €

Orbleu deProvence, l'eau façonne le territoire
duComtatVenaissin. Ressource précieuse, c'est
au XVIIIème siècle que l'eau prend place au cœur des villages avec
l'installation des premières fontaines.
Sur réservation en ligne 24 heures à l'avance.

04 90 65 22 59
www.ventouxprovence.fr

Vendredi 13/09/24
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> Carpentras, Visite guidée de la
Synagogue et ses anciens
quartiers

14h - RDV 1/4 d'heure avant Devant la
Synagogue

Plein tarif : 15 € - Tarif réduit : 3 €

Découvrez l'exceptionnel patrimoine des Juifs du Comtat Venaissin,
et notamment laplus ancienne synagoguedeFranceencore enactivité.

Visites guidées patrimoine de l'été en Ventoux Provence

https://www.ventouxprovence.fr
https://www.ventouxprovence.fr
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Réservation en ligne sur notre site internet ou dans nos offices de
tourisme 24 heures à l'avance. En ligne : rajouter bien le tarif "
supplément droit d'entrée à la synagogue 7 €" pour le tarif adulte +
18 ans lors de votre réservation . (Le supplément vous sera demandé
avant le départ de la visite ) PLAN VIGIPIRATE à la Synagogue (pas de
sac à dos, contrôle des sac à main- pas d'objets dangereux- pièce
d'identité demandée ) - merci de respecter les mesures de sécurité en
vigueur.

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr
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> Carpentras, visite guidée le
Baroque tout un Art

16h Bureau d'Information Touristique

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 3 €

Plongez-vous au cœur de la période
architecturale la plus fastueuse deCarpentras :
les XVIIe et XVIIIe siècles.
Réservation obligatoire sur notre site internet ou dans nos offices de
tourisme. (24 h à l'avance)

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr

Samedi 14/09/24

Carpentras
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> Carpentras, Visite guidée le
circuit de l'eau

10h-12h30 Bureau d'information
Touristique de Carpentras

Plein tarif : 10 € - Tarif réduit : 3 €

Suivez la guide qui vous racontera toutes les
histoires et les combats pour l'eau, richesse en Provence.
Réservation en ligne et dans les bureaux d'information touristique
Ventoux Provence

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr

Dimanche 15/09/24

Carpentras
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CE> Carpentras, Visite guidée
évocation des foires et marchés

11h Bureau d'information touristique

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 1 / 3 €

Au fil des rues et des places, la guide vous
contera des histoires et anecdotes autour des
activités commerçantes d’autrefois, les marchés et foires de
Carpentras.
Sur réservation en ligne.

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr

Mardi 17/09/24

Carpentras
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> Carpentras, Visite guidée du
Centre Historique à la porte
d'Orange

9h30 Bureau d'Information Touristique

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 3 €

Découvrez, le centre historique de l’ancienne capitale du Comtat
Venaissin jusqu’au sommet de sa seule tour médiévale, témoin d’un
riche passé, la Porte d’Orange.
Sur réservation en ligne.

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr
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> Carpentras, Visite guidée de la
Synagogue et ses anciens
quartiers

11h - RDV 1/4 d'heure avant Devant la
Synagogue

Plein tarif : 15 € - Tarif réduit : 3 €

Découvrez l'exceptionnel patrimoine des Juifs du Comtat Venaissin,
et notamment laplus ancienne synagoguedeFranceencore enactivité.
Réservation en ligne sur notre site internet ou dans nos offices de
tourisme 24 heures à l'avance. En ligne : rajouter bien le tarif "
supplément droit d'entrée à la synagogue 7 €" pour le tarif adulte +
18 ans lors de votre réservation . (Le supplément vous sera demandé
avant le départ de la visite ) PLAN VIGIPIRATE à la Synagogue (pas de
sac à dos, contrôle des sac à main- pas d'objets dangereux- pièce
d'identité demandée ) - merci de respecter les mesures de sécurité en
vigueur.

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr

Jeudi 19/09/24

Beaumes-de-Venise
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> Visite guidée de
Beaumes-de-Venise

11h30 Bureaud'information touristique

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 1 / 3 €

Niché au pied des Dentelles de Montmirail qui
lui servent de rempart naturel contre lemistral,
ce petit bourg renferme bien des trésors, suivez la guide pour les
découvrir !
Sur réservation 24 heures à l'avance.

04 90 62 94 39
www.ventouxprovence.fr

Visites guidées patrimoine de l'été en Ventoux Provence

https://www.ventouxprovence.fr
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Gigondas
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> Visite guidée de Gigondas : Un
village de caractère dans les
Dentelles de Montmirail

10h Bureau d'information touristique

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 3 €

Village médiéval perché, aux ruelles étroites et sinueuses...
accompagné de votre guide, vous pourrez admirer les panoramas sur
la Vallée du Rhône depuis les hauteurs du village...
Sur réservation dans nos offices de tourisme ou sur notre site internet.

04 90 65 85 46
www.ventouxprovence.fr

Vendredi 20/09/24

Venasque
> Visite guidée «Venasque, un
village perché et son baptistère»

14h-16h Bureau d'Information
Touristique

Plein tarif : 10 € - Tarif réduit : 5 €

Point stratégique sur les monts de Vaucluse,
ce joli village abrite un patrimoinemédiéval exceptionnel, en bouquet
final de la visite découvrez un joyau : l’ancien baptistère.
Sur réservation 24 heures à l'avance, en ligne ou dans nos offices de
tourisme. Attention: rajouter le tarif " droit d'entrée au baptistère" 2
€ au tarif adulte lors de votre réservation en ligne. ( Il vous sera
demandé de le régler avant le départ de la visite en cas d'oubli)

04 90 66 11 66

Samedi 21/09/24

Aurel
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> Visite guidée du village d'Aurel
14h Départ devant la mairie

Gratuit. Sur inscription.
Cette visite vous permettra de découvrir ce
bourg provençal. Au détour des ruelles, dans
une ambiance conviviale, vous apprendrez
l'histoire et nombre d'anecdotes sur ce village perché. RDV sur le
parking de la mairie d'Aurel.

04 90 64 06 38 - 04 90 64 01 21
www.ventouxprovence.fr

Dimanche 22/09/24

Aurel
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> Visite guidée du village d'Aurel
14h Départ devant la mairie

Gratuit. Sur inscription.
Cette visite vous permettra de découvrir ce
bourg provençal. Au détour des ruelles, dans
une ambiance conviviale, vous apprendrez
l'histoire et nombre d'anecdotes sur ce village perché. RDV sur le
parking de la mairie d'Aurel.

04 90 64 06 38 - 04 90 64 01 21
www.ventouxprovence.fr

Mardi 24/09/24

Carpentras
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> Carpentras, visite guidée la
cathédrale St Siffrein et son
quartier

9h30 Devant laCathédrale Saint Siffrein

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 1 / 3 €

Autour de cathédrale St-Siffrein , le cœur dupouvoir religieux du temps
des Papes : des monuments, des histoires à vous raconter !
Réservation obligatoire sur notre site internet ou dans nos offices de
tourisme. (24 h à l'avance). (pas de visite du trésor de la cathédrale)
1 heure, 1 visite

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr
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> Carpentras, Visite guidée de la
Synagogue et ses anciens
quartiers

11h - RDV 1/4 d'heure avant Devant la
Synagogue

Plein tarif : 15 € - Tarif réduit : 3 €

Découvrez l'exceptionnel patrimoine des Juifs du Comtat Venaissin,
et notamment laplus ancienne synagoguedeFranceencore enactivité.
Réservation en ligne sur notre site internet ou dans nos offices de
tourisme 24 heures à l'avance. En ligne : rajouter bien le tarif "
supplément droit d'entrée à la synagogue 7 €" pour le tarif adulte +
18 ans lors de votre réservation . (Le supplément vous sera demandé
avant le départ de la visite ) PLAN VIGIPIRATE à la Synagogue (pas de
sac à dos, contrôle des sac à main- pas d'objets dangereux- pièce
d'identité demandée ) - merci de respecter les mesures de sécurité en
vigueur.

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr

Visites guidées patrimoine de l'été en Ventoux Provence
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Jeudi 26/09/24

Bédoin
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> Visite guidée : Bédoin
"Patrimoine caché"

16h Devant le Bureau d'information
touristique

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 1 / 3 €

Une découverte pittoresque ! Entrez dans
l’histoire des places et des rues de Bédoin, village niché au pied du
Mont Ventoux, entouré d’une vingtaine de hameaux. Découverte par
la Draio dou Barry.
Sur réservation 24h à l'avance.

04 90 65 63 95
www.ventouxprovence.fr
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>Caromb :Visite guidéeduvillage
14h30 Bureaud'information touristique

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 3 €

De la plaine Comtadine au pied du Mont
Ventoux, découvrez ce village typique de notre
Provence au son de son campanile...
Sur réservation en ligne 24h à l'avance.

04 90 62 36 21
www.ventouxprovence.fr

Dimanche 29/09/24

Carpentras
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> Carpentras, Visite guidée «de
l’Hôtel–Dieu à la Porte d’Orange»

11h Bureau d'information touristique

Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 3 €

Laissez-vous guider et remontez le temps, de
l’ancien Hôtel-Dieu du XVIII ème siècle au
sommet de la Porte d’Orange, célèbre tour médiévale !
Réservation www.ventouxprovence.fr

04 90 63 00 78
www.ventouxprovence.fr

Visites guidées patrimoine de l'été en Ventoux Provence
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